
Protokół nr 2/2014 

posiedzenia 

Komisji Budżetu i Finansów 

w dniu 23 grudnia 2014 r., w godz. 12
30

 – 13
30

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 
 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź otworzyła posiedzenie 

Komisji oraz zaproponowała następujący porządek obrad: 

 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

3. Opinie poszczególnych Komisji RP do projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego  

na 2015 rok oraz do projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

4. Zaopiniowanie  projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Białogardzkiego na rok 2015 oraz uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

5. Zaopiniowanie projektów uchwał na III Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

6. Zaopiniowanie wykazów nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze 

przetargu ustnego nieograniczonego. 

7. Wolne wnioski i zapytania. 

8. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów jednogłośnie przyjęli protokół nr 1/2014 z dnia  

2 grudnia 2014 roku. 

 

 

 

Ad.3 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z opiniami  poszczególnych Komisji (załączniki nr 2, 3 i 4). Oświadczył, że wszystkie 

komisje RP zaopiniowały pozytywnie projekt budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok 

oraz projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z przedstawionymi opiniami poszczególnych 

Komisji. 
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Ad.4 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź porosiła o przedstawienie 

Komisji projektów uchwał Rady w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok 

oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok oraz w sprawie uchwalenia zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025,  

co przedstawiają załączniki nr 5 i 6 do niniejszego protokołu. Poinformowała, że budżet 

powiatu jest planem finansowym obejmującym dochody i wydatki powiatu. Jest uchwalany 

przez Radę Powiatu na rok kalendarzowy zwany dalej „rokiem budżetowym”. Oświadczyła, 

że projekt budżetu na 2015 rok został opracowany zgodnie z ustawą o finansach publicznych. 

Dochody budżetu zaplanowano w wysokości 49.138.412,48 zł, z czego dochody bieżące w 

wysokości  47.435.426,48 zł i dochody majątkowe w wysokości 1.702.986,00 zł. Projekt 

budżetu zakłada również  wydatki w kwocie 54.183.146,09 zł, z czego wydatki bieżące są 

równe dochodom bieżącym  i wynoszą  47.435.426,48 zł. Oświadczyła, że różnica pomiędzy 

wydatkami a dochodami stanowi deficyt w wysokości 5.044.733,61 zł. Budżet Powiatu 

obciążony jest jeszcze jednym poręczeniem dla Stowarzyszenia „Przytulisko”. 

Stowarzyszenie w 2015 roku spłaci kredyt w wysokości 68.400 zł i taka kwota poręczenia 

widnieje po stronie wydatków wieloletniej prognozy finansowej powiatu. Wartość odsetek  

od kredytów zaplanowana została na kwotę 827.887 zł, jest to kwota wyliczona na podstawie 

bieżącej stawki Wibor. 

Członek Komisji – Adam Kołacki stwierdził, że po przeanalizowaniu budżetu zauważył,  

że 47% wydatków zostało przeznaczone na wynagrodzenia i pochodne. Zauważył również,  

że opis wydatków jest bardzo lakoniczny. Brak jest informacji o ilości zatrudnionych osób  

w poszczególnych jednostkach organizacyjnych powiatu. Uważa, że taka informacja mogłaby 

sie znaleźć w budżecie. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że uchwały Rady Powiatu w sprawie 

trybu prac nad projektem uchwały budżetowej nie wynika, iż mają być zawarte takie 

informacje. Zawsze można złożyć swoje wnioski i zastrzeżenia co do opisu uchwały. 

Członek Komisji – Adam Kołacki oświadczył, że zwrócił uwagę, również na budżet Zarządu 

Dróg Powiatowych w Białogardzie, gdzie wynagrodzenia i pochodne stanowią 47%  

a na remonty przeznacza się tylko 7,7% wydatków natomiast na zakup materiałów  

i wyposażenie 23%. Na utrzymanie bieżące dróg 31,55 % wydatków. W związku   

z powyższym stwierdził że wg jego wyliczeń, żeby wydać 1 zł na remont dróg trzeba wydać 

na koszta obsługowe w ZDP aż 6,49 zł. Zapytał z czego się bierze taka gospodarka 

finansowa.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda stwierdził, że należy spojrzeć globalnie  

na finansowanie powiatu. Powiaty otrzymują subwencję i dotację z czego dochody własne 

stanowią 25% dochodów ogółem. Stwierdził, że jest to diametralnie inna sytuacja niż sytuacja 

finansowa gmin. Przez 15 lat powiaty nie doczekały się zmiany ustawy, która pozwoliłaby  

na zwiększenie dochodów własnych powiatów. Oświadczył, że Powiat Białogardzki  

od momentu funkcjonowania wiele dróg wyremontował, co pokazuje wskaźnik zawarty  

w WPF-e dotyczący spłaty zobowiązań. Poinformował, że jest to wynik inwestycji, który 

powiat białogardzki przez poprzednie lata wykonywał z taką nadzieję, że finansowanie 

powiatów się zmieni i będzie można wypracować większe dochody własne. Stwierdził,  

że powiaty ustawione są tak, że nadają się tylko do administrowania a nie do inwestowania. 

Następnie doniósł się do uwagi radnego, że za 47% wydatków przeznaczonych na płace w 

ZDP stoją konkretni ludzie, którzy wykonują konkretne zadania na co dzień a zima pracują 

nawet 24 godziny na dobę.  
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Następnie oświadczył, że finansowanie powiatów jest złe a środki przeznaczone na zadania 

rządowe są niewystarczalne. Powiat bardzo często musi do tych zadań dokładać z dochodów 

własnych. Następnie poinformował, że projekt budżetu na 2015 r. i projekt WPF-u otrzymały 

pozytywne opinie z RIO. Dodał, że jeśli będzie taka potrzeba to można w części opisowej 

umieścić wszelkiego rodzaju informacje oprócz danych osobowych.   

Członek Komisji a zarazem Dyrektor ZDP w Białogardzie  – Romuald Tatys poinformował, 

że zadania ZDP można podzielić na dwa tematy: 

1) służba drogowa (remonty, naprawy), 

2) administrowanie – są to ludzie którzy wykonują zadania zarządcy dróg, którym jest 

powiat zgodnie z ustawą o drogach publicznych.  

Stwierdził, że jeśli chodzi o wykonawstwo to ludzi jest za mało w jednostce. Dodał,  

że pracownicy ZDP wykonają prace o 30 – 40% taniej niż zewnętrzny wykonawca.   

Członek Komisji – Adam Kołacki następnie odniósł się do zapisu ze Strategii Powiatu cyt. 

„Powiat Białogardzki ma złe drogi, są źle wyprofilowane itd. i że najważniejszym zadaniem 

oprócz poprawy podniesienia poziomu nauczania w szkołach jest poprawa stanu dróg”. 

Stwierdził, że jego pytanie odnosiło się do zapisu zawartego w Strategii. Uważa, iż proporcja 

km do wydatków osobowych i pochodnych jest wg radnego bardzo duża.   

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zgodził się ze swoim przedmówcą. Dodał, że jeśli 

pojawią się środki finansowe z zewnątrz na inwestycje to ta proporcja o której wspomniał 

radny się diametralnie zmienia.  

Członek Komisji – Adam Kołacki uważa, że jeżeli w dokumencie dotyczącym cyt.: 

„wydatków jednostek organizacyjnych powiatu byłoby zapisane jaka jest struktura 

zatrudnienia wtedy można byłoby odczytać, że tak powinno być, tak musi być i takie wydatki 

muszą być ponieważ są związane z takimi działaniami i takim funkcjonowaniem ZDP i wtedy 

przy analizowaniu nie byłoby takiego pytania” z jego strony.  

Przewodniczący Rady  a zarazem członek Komisji – Henryk Budzyła zwrócił uwagę 

radnemu że przed zatwierdzaniem budżetu stawianie takich problemów jest nie adekwatne do 

tego czym zajmuje się Komisja. Dodał, że na kolejnym posiedzeniu komisja będzie 

zatwierdzała plan pracy na 2015 r. i wtedy wszystkie te aspekty o których mówi radny będą 

zawarte i będzie możliwość otrzymywania dokładnych informacji na dany temat. Stwierdził, 

że uwagi, które ma radny do budżetu będzie można rozpatrywać dopiero później. Dodał,  

że w tej chwili analizowanie czy pracuje w danej jednostce 2 czy 4 pracowników mnij czy 

więcej nie ma się jak do zatwierdzenia budżetu. Aspekty o których mów radny powinny 

znaleźć się w Planie Pracy Komisji.  

Członek Komisji – Adam Kołacki stwierdził, że Przewodniczący Rady nie zrozumiał 

zasadności jego pytania i celu. Nie chodziło o tworzenie problemów tylko w omawianym 

punkcie było zadawanie pytań. W związku z powyższym radny pyta. Poprosił aby nie 

odbierać mu prawa do zadawania pytań do których ma prawo  i udzielania odpowiedzi przez: 

Starostę, Wicestarostę i pani Skarbnik. Oświadczył, że jeżeli ma głosować za uchwałą 

budżetu na 2015 r. to chce głosować za nią bez jakichkolwiek wątpliwości.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź przerwała dyskusję. Stwierdziła, 

iż jest to punkt dotyczący zadawania pytań i udzielania odpowiedzi a nie dyskusja.  

Członek Komisji a zarazem Dyrektor ZDP w Białogardzie  – Romuald Tatys uzupełnił 

poprzednią wypowiedź dodając, że zgadza się z radnym Adamem Kołackim, że dla 

poprawienia procentów jest za mały budżet ZDP , ale gdy spojrzy się globalnie na budżet 

Powiatu to nie da się nic więcej dodać dla jednostki na remonty i zakupy inwestycyjne. Na 

koniec dodał, że z pewnych kosztów osobowych nie da się zrezygnować. 

Członek Komisji – Adam Kołacki poinformował, że chciałby zwiększyć czytelność budżetu. 

Chciałby wiedzieć za czym będzie glosował i jaki mogą wynikać z jego wiedzy propozycje 

konstruktywne do działania programu. Suche liczy które są przedstawiane są dl radnego nie 
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czytelne. Dodał, ze jest radnym I kadencji i nie musi o wszystkim wiedzieć – stąd jego 

pytania. Oświadczył, że powyższe pytania nie były „atakiem na ZDP” tylko „atakiem” na 

brak czytelności. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda odniósł się do powyższej wypowiedzi. Oświadczył, 

że Zarząd Powiatu jest autorem projektu budżetu. Dodał, ze konstrukcja budżetu wynika  

z doświadczeń zarządu, współpracy z radnymi. Oświadczył, że nigdy nie było tego typu uwag 

odnośnie budżetu. Każdy radny może dane pozyskać, ponieważ jest to prawo każdego 

radnego.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, ze nie każdy tak myśli. Są telefony 

dotyczące, że budżet jest mało czytelny.  

Członek Komisji – Adam Kołacki czy w związku z deklaracją dyrektora MDK o przejściu na 

emeryturę Zarząd Powiatu planuje utrzymanie placówki. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda oświadczył, że Dyrektor MDK w Białogardzie 

przeszedł na emeryturę a jednostka dalej będzie funkcjonowała. Powiat otrzymuje na MDK 

subwencje oświatową.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał gdzie może uzyskać informacje na temat 

działalności MDK. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że można pozyskać w Biurze Rady 

sprawozdanie roczne. Są skalane co roku sprawozdania.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź stwierdził, że skoro nie ma 

więcej pytań do projektów uchwał to podda je pod głosowanie Komisji. 

 

 *Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie budżetu Powiatu 

Białogardzkiego na 2015 rok. oraz w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 2025. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie budżetu Powiatu Białogardzkiego na 2015 rok, w brzmieniu jak przedstawia 

załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

 **Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod 

głosowanie członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Białogardzkiego na lata 2015 – 

2025. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Białogardzkiego na lata 2015 – 2025, w brzmieniu jak przedstawiają załącznik nr 6 

do niniejszego protokołu. 
 

 

 

Ad.4 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zaproponowała zaopiniowanie 

przez członków Komisji, projektów uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na III Sesję Rady 

Powiatu w Białogardzie w sprawie: 
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a) delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, co przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania 

członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania 

członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu. 
 

 

b) delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa  

i Porządku, co przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania 

członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegowania 

członka Rady Powiatu do składu Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie delegowania członka Rady Powiatu do składu Komisji 

Bezpieczeństwa i Porządku w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 
 

 

c) w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji, co przedstawia załącznik nr 9  

do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka komisji. 
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Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 9 niniejszego protokołu. 

 

 

d) w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji, co przedstawia załącznik nr 10  

do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka komisji. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie przyjęcia 

rezygnacji członka komisji. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie przyjęcia rezygnacji członka komisji w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 10 niniejszego protokołu. 

 

 

e) w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi 

oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015,  

co przedstawia załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmieniająca 

uchwałę w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 2015 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie programu 

Powiatu Białogardzkiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na rok 2015. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie programu Powiatu Białogardzkiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 

rok 2015 w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 11 niniejszego protokołu. 

 

 

f) w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego,  

co przedstawia załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 
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Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania 

członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie powołania 

członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie powołania członków Powiatowej Rady Pożytku Publicznego  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 12 niniejszego protokołu. 

 

g) w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich, co przedstawia załącznik nr 13 do niniejszego 

protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów 

Polskich. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu 

Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu 

Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego Związku Powiatów Polskich. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Zgromadzenia Ogólnego 

Związku Powiatów Polskich w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 13 niniejszego 

protokołu. 

 

h) w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich 

Euroregionu Pomerania, co przedstawia załącznik nr 14 do niniejszego 

protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata 

Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie delegata Powiatu 

Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin Polskich Euroregionu Pomerania. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie delegata Powiatu Białogardzkiego do Stowarzyszenia Gmin 

Polskich Euroregionu Pomerania w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 14 

niniejszego protokołu. 
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i) w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego  

do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu, 

co przedstawia załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego  

do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag  

do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wskazania 

Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego 

Przewodniczącemu Rady Powiatu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie wskazania Wiceprzewodniczącego Rady uprawnionego  

do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 15 niniejszego protokołu. 

 

 

j) w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki  

w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą  

w Białogardzie, co przedstawia załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat 

Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą  

w Białogardzie.  

Członek Komisji – Adam kołacki zapytał, czy radni mogą zgłaszać swoich kandydatów  

do Stowarzyszenia. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił twierdzącej odpowiedzi. Dodał,  

że wytypowane osoby zostały zaproponowane przez Zarząd Powiatu. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie 

wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw 

Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie wyznaczenia 

delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - 

Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów  (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu  

w sprawie wyznaczenia delegatów reprezentujących Powiat Białogardzki  

w Stowarzyszeniu Inicjatyw Społeczno - Gospodarczych z siedzibą w Białogardzie  

w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 16 niniejszego protokołu. 
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k) w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego, co przedstawia załącznik  

nr 17 do niniejszego protokołu. 
 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zapoznała członków Komisji  

z projektem uchwały w sprawie w sprawie wynagrodzenia Starosty Białogardzkiego. 

Następnie Przewodnicząca Budżetu i Finansów – Anna Kodź oddała głos Przewodniczącemu 

Rady Powiatu Panu Henrykowi Budzyła, który zgodnie z § 61 pkt.2 Statutu Powiatu 

Białogardzkiego przedstawił radnym propozycję wynagrodzenia Starosty, co stanowi 

załącznik nr 18 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu - Henryk Budzyła poinformował, że całkowita kwota 

wynagrodzenia wyniosłaby 11.208 zł. Oświadczył, że kwota ta jest wyższa od 

dotychczasowego wynagrodzenia o 228 zł, co wynika z obligatoryjnego wzrostu dodatku 

stażowego. Następnie swoją propozycję, krótko uzasadnił. Oświadczył, że proponując w/w 

wynagrodzenie brał pod uwagę długi staż pracy radnego Tomasza Hynda w samorządzie oraz 

jego doświadczenie i kompetencję.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

wysokość wynagrodzenia Starosty w kwocie zaproponowanej przez Przewodniczącego Rady 

Powiatu. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów  (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała wysokość wynagrodzenia Starosty  

w kwocie zaproponowanej przez Przewodniczącego Rady Powiatu w brzmieniu jak 

przedstawia załącznik nr 17 niniejszego protokołu. 

 

l) w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego, co przedstawia załącznik  

nr 19 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie zmiany Statutu Powiatu Białogardzkiego. Poinformował, że obecnie w stutcie 

znaduje się dość sztywny zapis mówiący, że w skład Zarządu Powiatu wchodzą: Starosta, 

Wicestarosta i trzech członków Zarządu. W związku z zmianami personalnymi, aby Zarząd 

mógł funkcjonować proponuje się zapis mówiący, że w skład Zarządu wchodzą: Starosta, 

wicestarosta i pozostali członkowie w liczbie od 1 do 3.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili żadnych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany 

Statutu Powiatu Białogardzkiego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Białogardzkiego. 

 

Komisja Budżetu i Finansów głosami za – 1 głos, przeciw – 2 głosy, wstrzymujący – 1 

głos negatywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Statutu 

Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 19 niniejszego 

protokołu. 
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m) w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego, co przedstawia załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie  rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu 

Białogardzkiego. Nastepnie zapytał kto ustala godziny pracy aptek. Poinformował, że godziny 

pracy ustala Okręgowa Izba Aptekarska.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Białogardzkiego. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Białogardzkiego w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 20 niniejszego 

protokołu. 

 

n) w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej  

i społecznej osób niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 21  

do niniejszego protokołu. 
 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z projektem uchwały  

w sprawie  określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 21 niniejszego 

protokołu. 

 

o) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014, co przedstawia załącznik nr 22  

do niniejszego protokołu. 
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Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały - 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014.  

Członkowie Komisji Budżetu i Finansów Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2014. 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poddała pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie - zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2014. 

 

Komisja Budżetu i Finansów większością głosów (za – 3 głosy, przeciw – 0 głosów, 

wstrzymujący – 1 głos) pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu - 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2014, w brzmieniu jak przedstawia załącznik  

nr 22 do niniejszego protokołu. 
 

 

 

Ad.5 

 1) Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków komisji z wykazem 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego nieograniczonego 

10 działek gruntu, położonych przy ul. Zwycięstwa, T. Nalepy i Cz. Niemena, co przedstawia 

załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. Poinformował, że działki przeznaczone są pod 

zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zaproponowała pozytywne 

zaopiniowanie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddała pod głosowanie członkom 

Komisji. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego 10 działek gruntu, położonych przy ul. Zwycięstwa, T. Nalepy i Cz. 

Niemena. 
 

 2) Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda zapoznał członków Komisji z wykazem 

nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego  

dz. gruntu nr 196, położonej w obr. 018 miasta Białogard, co przedstawia załącznik nr 24  

do niniejszego protokołu. Poinformował, że przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość 

obejmująca prawo własności niezbudowanej działki gruntu nr 196 położonej  

w Białogardzie przy ul. Kisielice Duże. Cena nieruchomości 8.319 zł.  

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź zaproponowała pozytywne 

zaopiniowanie w/w wykazu. Zgłoszoną propozycję poddała pod głosowanie członkom 

Komisji. 

 

Komisja Budżetu i Finansów jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała wykaz 

nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży w drodze przetargu ustnego ograniczonego 

dz. gruntu nr 196, położonej w obr. 018 miasta Białogard przetargu ustnego 

nieograniczonego, położonych w Białogardzie przy ul. Zwycięstwa. 
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Ad.6 

*Komisja Budżetu i Finansów zapoznała się z informacją o działalności Zarządu 

Powiatu w okresie pomiędzy I a III Sesją Rady Powiatu w Białogardzie – załącznik nr 25.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał o udziały (wartość udziałów) w Szpitalu 

Powiatowym w Białogardzie.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że w związku z tym, iż weszła  

w życie ustawa o działalności leczniczej Rada Powiatu podjęła decyzję o przekształceniu 

szpitala w spółkę. Zarząd Powiatu na podstawie powyższej ustawy może przeprowadzić  

zbycie udziałów zgodnie z ustawą. Zarząd wynajął firmę w ramach przetargu, która ma ten 

proces przeprowadzić. Jest to firma z Gdyni  - Doradca Consultants Ltd Sp. z o.o.  

Na prośbę Zarządu firma opracowała pewne wersje, które można zastosować w tym procesie. 

Po analizie propozycji Zarząd podjął decyzję o odpłatnym obciążeniu prawem użytkowania 

udziałów Powiatu Białogardzkiego w spółce Szpital Powiatowy w Białogardzie Sp. z o.o. w 

Białogardzie. Ta procedura została przyjęta. Dokumenty, które przygotowała w/w firma są 

objęte niejawnością zgodnie z ustawą o komercjalizacji i prywatyzacji przedsiębiorstw.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy jest projekt umowy na wydzierżawienie 

udziałów. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że na BIP-ie Starostwa zostało 

umieszczone publiczne zaproszenie do negocjacji. Dodał,  że potencjalny inwestor będzie 

mógł użytkować udziały spółki przez 25 lat oraz będzie mu przysługiwało prawo zakupu 

udziałów po 8 latach ich użytkowania. 

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał dlaczego na 25 lat. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda poinformował, że wynika to z analizy którą 

przygotowała firma Doradcza. Dodał, że ta firma ma duże doświadczenie. Przeprowadziła 16 

podobnych procesów.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał, czy oferenci mogą proponować zmianę 

warunków. 

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda udzielił negatywnej odpowiedzi. Dodał, że nie na 

tym etapie. Mogą w procesie negocjacji.  

Członek Komisji – Adam Kołacki zapytał jak długo informacja wisi na BIP-e. 

Wicestarosta – Piotr Pakuszto poinformował, że od 18 grudnia 2014 r. 

 

 

Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów – Anna Kodź poinformowała o wyczerpaniu 

porządku obrad i zamknęła posiedzenie Komisji. 
 

 
 

      Protokołowała 

Violetta Adamczewska 

 

 

 

                    Przewodnicząca  

  Komisji Budżetu i Finansów 

 

Anna Kodź 


